SỞ Y TẾ NAM ĐỊNH

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

Số:       /ATTP-NV

V/v kiểm tra, giám sát sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe Rokmen XZ Premium

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Y tế các huyện/thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh TPCN/TPBVSK trong tỉnh.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định nhận được công văn số

1314/ATTP-PCTTR ngày 12/6/2024 của Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế về

kiểm tra, giám sát sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Rokmen XZ Premium,

cụ thể như sau:

Thực phẩm bảo vệ  sức khoẻ ROKMEN XZ PREMIUM, nhà sản xuất và

thương nhân chịu trách nhiệm: Công ty TNHH Dược phẩm Fusi, Cụm Công

nghiệp Thanh Oai, Huyện Thanh Oai, Thành phố Hà Nội. Công ty TNHH Dược

phẩm Fusi khẳng định không đăng ký công bố cũng như sản xuất hay liên kết

với đơn vị nào sản xuất, phân phối sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

ROKMEN XZ PREMIUM trên và Cục An toàn thực phẩm khẳng định chưa cấp

Giấy tiếp nhận bản đăng ký công bố cho thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ROKMEN

XZ PREMIUM nêu trên. Ngày 31/5/2024 Cục An toàn thực phẩm  đã  đăng

cảnh báo sản phẩm thực phẩm bảo vệ  sức khoẻ  ROKMEN XZ PREMIUM trên

website: www.vfa.gov.vn.

Để an toàn sức khỏe cho người sử dụng, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

tỉnh Nam Định đề nghị:

- Phòng Y tế các huyện/TP thông báo cho các cơ sở kinh doanh thực phẩm

chức năng, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn quản lý không kinh doanh

sản phẩm trên.

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh TPCN/TPBVSK trong tỉnh kiểm tra, rà soát

và báo cáo Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định khi phát hiện sản

phẩm có thông tin nêu trên.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (để b/c);

- Trang thông tin điện tử Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Vũ Lợi

		2024-06-14T08:15:15+0700

		2024-06-14T09:45:33+0700

		2024-06-14T09:45:33+0700

		2024-06-14T09:45:33+0700